
  

 

Podklady pro jednání Zastupitelstva města Úvaly byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODKLADY  
k 1. zasedání 

Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

konané dne 

22.1.2015 
 



 
 

 

 

P OZVÁNKA NA   J E D N Á N Í 
 

1.zasedání Zastupitelstva města Úvaly, 

                               které se koná ve čtvrtek dne 22.1.2015 
v 18:00  hodin v Sál v DPS,,Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
 
 
 

Bod Název materiálu Předkládá 

1. Zahájení  
2. Schválení vodného a stočného pro r. 2015 Petr Borecký, starosta 
3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, RWE 

GasNet, s.r.o. - „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Guth-
Jarkovského“ 

Petr Borecký, starosta 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, RWE 
GasNet, s.r.o. - „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - ulice 
Denisova“ 

Petr Borecký, starosta 

5. Koncepce Městské policie Úvaly Petr Borecký, starosta 
6. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly 

na území městyse Škvorec 
Petr Borecký, starosta 

7. Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti Městské policie Úvaly 
na území obce Zlatá 

Petr Borecký, starosta 

8. Ukončení jednání  
 
 

Petr Borecký 
   starosta 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-345-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  22.1.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Schválení vodného a sto čného pro r. 2015 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Petr Borecký, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Rada města na svém jednání dne 13.1.2015 projedná a doporučí VZZM schválit předloženou kalkulaci 
vodného a stočného na r.2015 v následující výši: 
- voda pitná 30,92 Kč bez DPH + 15% DPH = 35,56 Kč vč. DPH 
- voda odpadní 39,66 Kč bez DPH + 15 % DPH = 45,61 Kč vč. DPH 
 
Pro srovnání uvádíme ceny vodného a stočného v r.2014: 
- voda pitná 30,45 Kč bez DPH + 15% DPH = 35,02 vč. DPH 
- voda odpadní 37,77 bez DPH + 15% DPH = 43,44 vč. DPH 
 
Vliv materiálu na rozpočet města: Zvýšení ceny vodného a stočného pro MěÚ 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
předloženou kalkulaci vodného a stočného pro r.2015 ve výši: 
- voda pitná 30,92 Kč bez DPH + 15% DPH = 35,56 Kč vč. DPH 
- voda odpadní 39,66 Kč bez DPH + 15% DPH = 45,61 vč. DPH 

II.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení (vedoucí OID) 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

  
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 
Zbyněk Mach, Odbor investic a dopravy 

 
 
  



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-347-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  22.1.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene, 
RWE GasNet, s.r.o. - „Rekonstrukce komunikací v Úva lech - 
Guth-Jarkovského“ 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Petr Borecký, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál ve věci uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene mezi společností RWE GasNet, s.r.o. a městem Úvaly na akci 
„Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Guth-Jarkovského“.  
Na základě realizace výše uvedené stavby je potřeba přeložka plynárenského zařízení. Místo přeložky je 
v ulici Guth-Jarkovského před objektem čp. 950. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene předložil vlastník plynárenského zařízení - RWE GasNet, s.r.o. 
 
Tato výše uvedená smlouva bude uzavřena v rámci získání územního rozhodnutí. Smlouva byla 
předložena ke kontrole právnímu zástupci města k odsouhlasení. 
 
Náhrada za věcné břemeno neodpovídá schválenému sazebníku náhrad za zřízení věcných břemen, 
jelikož tato investice je vyvolána městem Úvaly.   
 
Dopad na rozpočet: + 500 Kč, kapitola 6409 položka 2111 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností RWE GasNet, 
s.r.o. z důvodu realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Guth-Jarkovského“ po 
zapracování připomínek právníka města 

II.  pověřuje 
1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností RWE 
GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce 

III.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 



 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene 
Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - situace 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 
Anežka Růžičková, Odbor investic a dopravy 

 
 
  



   

GRID_SM_G08_03_F09_01, účinné od 1. 5. 2014 1/3 

                            č.sml. 8800081183/ 1  / BVB/ P    

SMLOUVA 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene  

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, 
 
 
mezi smluvními stranami: 
 
Město Úvaly 
Se sídlem  : Pražská  276, 250 82  

Zastoupeno  Mgr. Petrem Boreckým – starostou města   

IČ: 00240931              DIČ:CZ00240931    
Banka: KB, a.s.          Číslo účtu: 19-1524-201/0100  

 

dále jen „ budoucí povinný “  
 
a 
 

RWE GasNet, s.r.o.    

Se sídlem: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083 
IČO: 27295567                          DIČ: CZ27295567 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 17663193/0300 
 
zastoupena na základ ě plné moci spole čností  
 
RWE Distribu ční služby, s.r.o.  
IČO: 27935311 DIČ: CZ27935311 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 57165 
Sídlo: Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Zastoupena na základě plné moci  
Václavem Kuchtou -  vedoucím regionální operativní správy sítí Liberec 
a Helenou  Černíkovou -  technikem plynárenských zařízení MS seniorem specialistou - Liberec   
 

dále jen „ budoucí oprávn ěný “  
 

 
I. 

 
Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku  KN parc. č. 2526, zapsaného na LV č. 
10001 pro k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, u Katastrálního úřadu pro  Středočeský kraj, katastrální 
pracoviště Praha - východ (dále jen „budoucí služebný pozemek“ ). 
 
Budoucí povinný provede v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“ ), stavbu 
plynárenského zařízení : Přeložka STL PZ PE 50 v ul. Guth-Jarkovského – stavba č. 8800081183, 
včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen „plynárenské za řízení“ ) 
na budoucím služebném pozemku. Trasa plynárenského zařízení je vyznačena v kopii katastrální mapy, 
jež tvoří nedílnou součást této smlouvy.  
 

 
 

II. 
 



   

GRID_SM_G08_03_F09_01, účinné od 1. 5. 2014 2/3 

Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do jednoho roku po doručení kolaudačního souhlasu 
k plynárenskému zařízení, nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se 
prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 31.12.2021, v souladu s 
příslušnými ustanoveními § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanoveními § 1257 – 1266 a 1299 – 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „smlouva o VB“ ), jejímž předmětem bude 
k budoucímu služebnému pozemku na dobu neurčitou úplatně zřízeno věcné břemeno ve smyslu 
služebnosti spočívající v: 
 

a) právu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízení, 
b) právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, 

stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním plynárenského zařízení 
   (dále jen „v ěcné b řemeno“ ). 
 
Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu 
plynárenského zařízení.  
 
Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucího služebného pozemku dotčeného věcným 
břemenem, nechá na své náklady vyhotovit budoucí povinný. 
 
Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy o VB a 
prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.  
 
Budoucí povinný se zavazují nejpozději do 30 dnů od jejího doručení smlouvu o VB podepsat, přičemž 
na jejím prvopisu úředně ověří svůj vlastnoruční podpis, a prokazatelně ji doručit budoucímu 
oprávněnému, který následně podá návrh na zápis věcného břemene do katastru nemovitostí. 
 
Úplata za zřízení věcného břemene bude poukázána na výše uvedený účet budoucího povinného ve 
výši 500,- Kč + DPH v platné výši  jednorázově nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude budoucímu 
oprávněnému od katastrálního úřadu doručeno vyrozumění o provedení zápisu věcného břemene do 
katastru nemovitostí. 
 
Je-li budoucí povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu za zřízení věcného břemene 
budoucí oprávněný, bude smlouva o VB vyhotovena tak, aby splňovala veškeré náležitosti daňového 
dokladu vyžadované aktuálně platnými právními předpisy. 
 
Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u budoucího povinného naplněny podmínky 
ust. § 106a ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu - smlouvě uveden bankovní 
účet nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH (nezveřejněný 
účet), je budoucí oprávněný  oprávněn postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem 
zajištění daně. V takovém případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit část finančního závazku ve 
výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet budoucího povinného, ale přímo na 
bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného vůči 
budoucímu povinnému v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný. 
 
Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto 
práv trpět. 
 
 

III. 
 
Náklady spojené s běžným udržováním budoucího služebného pozemku ponese budoucí povinný.  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene ponese budoucí oprávněný. 
 
 
 

IV. 
 
Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucímu služebnému pozemku na třetí 
osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněného na tuto 
třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou. 

Komentář [ČH1]: V tomto případě je 
cena  určena  jednorázově, protože majitel 
pozemku a investor je totožný. 



   

GRID_SM_G08_03_F09_01, účinné od 1. 5. 2014 3/3 

V opačném případě vzniká budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené porušením 
povinností z této smlouvy vyplývajících. 
 
Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařízení, případně jeho 
části, na třetí osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného 
na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou. 

 
 

V. 
 
 
Předpokládané termíny realizace: zahájení prací  -             

ukončení prací -              
 
 

VI. 
 
Vznikla-li vlastníku nebo nájemci nemovité věci v důsledku výkonu výše uvedených práv z věcného 
břemene provozovatele distribuční soustavy majetková újma nebo je-li omezen v užívání nemovité věci, 
má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu včetně úhrady nákladů na vypracování znaleckého 
posudku. Právo na tuto náhradu je nutno uplatnit u provozovatele distribuční soustavy, který způsobil 
majetkovou újmu nebo omezení užívání nemovité věci, do 6 měsíců ode dne, kdy se o tom vlastník nebo 
nájemce dozvěděl.  
 
Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí a 
vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc 
do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícímu předchozímu účelu či užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku 
nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést 
likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 

 
 

VII. 
 
Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný a 2 budoucí povinný. 
 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ................................. č. ……  ze dne  ….. 
 
 
 
V Úvalech dne ..................  V Mladé Boleslavi  dne .................. 
 
 
 
 
 ................................................... ...................................................
 budoucí povinný budoucí oprávněný 
               Mgr. Petr Borecký                                                                     Václav Kuchta 
              Starosta  města  Úvaly                                                       vedoucí regionální operativní     

              správy  Liberec   
 
 
 
  ....................................................... 

                                                                Helena  Černíková 
          technik plynárenských zařízení                               
                                                                                                           senior specialista - Liberec 
 
 
Příloha : situace 
   

Komentář [PP2]: rady/zastupitelstva 





Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-348-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  22.1.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Smlouva o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene, 
RWE GasNet, s.r.o. - „Rekonstrukce komunikací v Úva lech - 
ulice Denisova“ 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Petr Borecký, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení materiál ve věci uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene mezi společností RWE GasNet, s.r.o. a městem Úvaly na akci 
„Rekonstrukce komunikací v Úvalech - Denisova“.  
Na základě realizace výše uvedené stavby je potřeba přeložka plynárenského zařízení. Místo přeložky je 
v ulici Denisova před objektem čp. 760. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
předložil vlastník plynárenského zařízení - RWE GasNet, s.r.o. 
 
Tato výše uvedená smlouva bude uzavřena v rámci získání územního rozhodnutí. Smlouva byla 
předložena ke kontrole právnímu zástupci města k odsouhlasení. 
 
Náhrada za věcné břemeno neodpovídá schválenému sazebníku náhrad za zřízení věcných břemen, 
jelikož tato investice je vyvolána městem Úvaly.   
 
Dopad na rozpočet: + 500 Kč, kapitola 6409 položka 2111 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  souhlasí s 
uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností RWE GasNet, 
s.r.o. z důvodu realizace akce „Rekonstrukce komunikací v Úvalech - ulice Denisova“ po 
zapracování připomínek právníka města 

II.  pověřuje 
1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností RWE 
GasNet, s.r.o. z důvodu realizace akce 

III.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 



 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene 
Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - situace 
Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - stanovisko RWE 
   

ZPRACOVAL:  Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 
Anežka Růžičková, Odbor investic a dopravy 

 
 
  



   

GRID_SM_G08_03_F09_01, účinné od 1. 5. 2014 1/3 

                            č.sml. 8800081179/ 1  / BVB/ P    

SMLOUVA 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene  

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, 
 
 
mezi smluvními stranami: 
 
Město Úvaly 
Se sídlem  : Pražská  276, 250 82  

Zastoupeno  Mgr. Petrem Boreckým – starostou města   

IČ: 00240931              DIČ:CZ00240931    
Banka: KB, a.s.          Číslo účtu: 19-1524-201/0100  

 

dále jen „ budoucí povinný “  
 
a 
 

RWE GasNet, s.r.o.    

Se sídlem: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083 
IČO: 27295567                          DIČ: CZ27295567 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 17663193/0300 
 
zastoupena na základ ě plné moci spole čností  
 
RWE Distribu ční služby, s.r.o.  
IČO: 27935311 DIČ: CZ27935311 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 57165 
Sídlo: Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
Zastoupena na základě plné moci  
Václavem Kuchtou -  vedoucím regionální operativní správy sítí Liberec 
a Helenou  Černíkovou -  technikem plynárenských zařízení MS seniorem specialistou - Liberec   
 

dále jen „ budoucí oprávn ěný “  
 

 
I. 

 
Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku  KN parc. č. 3019/3, zapsaného na LV 
č. 10001 pro k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, u Katastrálního úřadu pro  Středočeský kraj, katastrální 
pracoviště Praha - východ (dále jen „budoucí služebný pozemek“ ). 
 
Budoucí povinný provede v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“ ), stavbu 
plynárenského zařízení : Přeložka STL PZ PE 63 v ul. Denisova – stavba č. 8800081179, včetně jeho 
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen „plynárenské za řízení“ ) na budoucím 
služebném pozemku. Trasa plynárenského zařízení je vyznačena v kopii katastrální mapy, jež tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.  
 

 
 

II. 
 



   

GRID_SM_G08_03_F09_01, účinné od 1. 5. 2014 2/3 

Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do jednoho roku po doručení kolaudačního souhlasu 
k plynárenskému zařízení, nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se 
prokáže, že lze stavbu plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 31.12.2021, v souladu s 
příslušnými ustanoveními § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanoveními § 1257 – 1266 a 1299 – 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „smlouva o VB“ ), jejímž předmětem bude 
k budoucímu služebnému pozemku na dobu neurčitou úplatně zřízeno věcné břemeno ve smyslu 
služebnosti spočívající v: 
 

a) právu zřídit a provozovat na budoucím služebném pozemku plynárenské zařízení, 
b) právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebný pozemek v souvislosti se zřizováním, 

stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním plynárenského zařízení 
   (dále jen „v ěcné b řemeno“ ). 
 
Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu 
plynárenského zařízení.  
 
Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucího služebného pozemku dotčeného věcným 
břemenem, nechá na své náklady vyhotovit budoucí povinný. 
 
Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy o VB a 
prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.  
 
Budoucí povinný se zavazují nejpozději do 30 dnů od jejího doručení smlouvu o VB podepsat, přičemž 
na jejím prvopisu úředně ověří svůj vlastnoruční podpis, a prokazatelně ji doručit budoucímu 
oprávněnému, který následně podá návrh na zápis věcného břemene do katastru nemovitostí. 
 
Úplata za zřízení věcného břemene bude poukázána na výše uvedený účet budoucího povinného ve 
výši 500,- Kč + DPH v platné výši  jednorázově nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude budoucímu 
oprávněnému od katastrálního úřadu doručeno vyrozumění o provedení zápisu věcného břemene do 
katastru nemovitostí. 
 
Je-li budoucí povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu za zřízení věcného břemene 
budoucí oprávněný, bude smlouva o VB vyhotovena tak, aby splňovala veškeré náležitosti daňového 
dokladu vyžadované aktuálně platnými právními předpisy. 
 
Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u budoucího povinného naplněny podmínky 
ust. § 106a ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu - smlouvě uveden bankovní 
účet nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH (nezveřejněný 
účet), je budoucí oprávněný  oprávněn postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem 
zajištění daně. V takovém případě je budoucí oprávněný oprávněn uhradit část finančního závazku ve 
výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet budoucího povinného, ale přímo na 
bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného vůči 
budoucímu povinnému v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný. 
 
Budoucí oprávněný se zavazuje věcné břemeno přijmout a budoucí povinný se zavazuje výkon těchto 
práv trpět. 
 
 

III. 
 
Náklady spojené s běžným udržováním budoucího služebného pozemku ponese budoucí povinný.  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene ponese budoucí oprávněný. 
 
 
 

IV. 
 
Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucímu služebnému pozemku na třetí 
osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího oprávněného na tuto 
třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím oprávněným a touto třetí osobou. 

Komentář [ČH1]: V tomto případě je 
cena  určena  jednorázově, protože majitel 
pozemku a investor je totožný. 



   

GRID_SM_G08_03_F09_01, účinné od 1. 5. 2014 3/3 

V opačném případě vzniká budoucímu oprávněnému nárok na náhradu škody způsobené porušením 
povinností z této smlouvy vyplývajících. 
 
Budoucí oprávněný se pro případ převodu vlastnického práva k plynárenskému zařízení, případně jeho 
části, na třetí osobu před uzavřením smlouvy o VB zavazuje postoupit za souhlasu budoucího povinného 
na tuto třetí osobu současně i tuto smlouvu, případně zajistit uzavření nové smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi budoucím povinným a touto třetí osobou. 

 
 

V. 
 
 
Předpokládané termíny realizace: zahájení prací  -             

ukončení prací -              
 
 

VI. 
 
Vznikla-li vlastníku nebo nájemci nemovité věci v důsledku výkonu výše uvedených práv z věcného 
břemene provozovatele distribuční soustavy majetková újma nebo je-li omezen v užívání nemovité věci, 
má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu včetně úhrady nákladů na vypracování znaleckého 
posudku. Právo na tuto náhradu je nutno uplatnit u provozovatele distribuční soustavy, který způsobil 
majetkovou újmu nebo omezení užívání nemovité věci, do 6 měsíců ode dne, kdy se o tom vlastník nebo 
nájemce dozvěděl.  
 
Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých věcí a 
vstup na jejich nemovitou věc jim oznámit. Po skončení prací je povinen uvést nemovitou věc 
do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícímu předchozímu účelu či užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost vlastníku 
nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést 
likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě. 

 
 

VII. 
 
Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží budoucí oprávněný a 2 budoucí povinný. 
 
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením ................................. č. ……  ze dne  ….. 
 
 
 
V Úvalech dne ..................  V Mladé Boleslavi  dne .................. 
 
 
 
 
 ................................................... ...................................................
 budoucí povinný budoucí oprávněný 
               Mgr. Petr Borecký                                                                        Václav Kuchta 
              Starosta  města  Úvaly                                                       vedoucí regionální operativní     

              správy  Liberec   
 
 
 
  ....................................................... 

                                                                Helena  Černíková 
          technik plynárenských zařízení                               
                                                                                                           senior specialista - Liberec 
 
 
Příloha : situace 
   

Komentář [PP2]: rady/zastupitelstva 













Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-353-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  22.1.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Koncepce M ěstské policie Úvaly 
 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Petr Borecký, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Zastupitelstvu města je předkládána ke schválení Koncepce Městské policie Úvaly. 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení nemá vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
Koncepci Městské policie Úvaly 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Koncepce Městské policie Úvaly 
   

ZPRACOVAL:  Jana Tesařová, tajemník úřadu 

 
 
  



Koncepce Městské policie Úvaly 

 

V současné době má Městská policie Úvaly dva strážníky, což neumožňuje v souladu se 
zákoníkem práce sloužit v nepřetržitém směnném provozu, ani ve vhodném časovém 
horizontu dle potřeb obyvatel. Pracovní doba je prozatím stanovena takto: pondělí a středa od 
7 do 17 hodin, úterý a čtvrtek od 7 do 15 hodin a v pátek od 7 do 14 hodin. 

Tento stav byl vyhovující pouze v úvodním roce působnosti, kdy se obyvatelé seznamovali 
s prací Městské policie a začínali si zvykat na její přítomnost.   

Praxe dokazuje, že v současné době začíná být stav již nevyhovující. Činnost Městské policie 
občané hodnotí kladně a na velitele a strážníka se obrací telefonicky i mimo pracovní dobu, 
což svědčí o nutnosti zavést nepřetržitý provoz Městské policie. 

Řešením je rozšíření stavu strážníků. Vhodný počet strážníků pro potřeby města Úvaly a 
přilehlé obce (veřejnoprávní smlouvy)  je  8 – 10 strážníků (dle doporučení MVČR je 
minimálně 1 strážník na 1000 obyvatel) tak, aby bylo možné zajistit nepřetržitý provoz 
Městské policie Úvaly. Stav rozšíření je vhodné koncipovat postupně, podle vzrůstajících 
potřeb na práci Městské policie a financí.    

Prioritou M ěstské policie Úvaly v roce 2015 až 2016 je: 

- zahájit nepřetržitý provoz, aby bylo možno zajistit obyvatelstvu 24 hodinová 
dostupnost Městské policie  

- vybudovat městský kamerový dohližecí systém 

-zprovoznit PCO 

- uzavřít s obcemi v mikroregionu Úvalsko veřejnoprávní smlouvy 

 

Mzdové náklady 

Mzdové náklady i s odvody na 1 strážníka při jednosměnném provozu bez sobot a nedělí: 389 
618,- Kč za rok 2014 (super hrubá mzda) 

Při vícesměnném provozu je nutném přičíst cca 50 000,- Kč za strážníka/rok 

Personální koncepce: 2015 - 2016 

 Finance potřebné k provozu Městské policie budou zajištěny z provozu úsekového měřiče 
rychlosti + mobilního měřiče rychlosti, z veřejnoprávních smluv a z rozpočtu města. 

 Plánovaný stav za období je 10 strážníků + 4 obsluha MKDS/PCO 



• 2014) 2 strážníci (září) 

• 2015) v druhém čtvrtletí 2 strážníci, ve čtvrtém čtvrtletí 2 strážníci, zahájen 
vícesměnný provoz (  soboty, neděle, noc) 

Mzdové náklady na platy strážníků za rok 2015 by měli být cca 1 560 000,- Kč (super 
hrubá mzda) 

• 2016) v prvním čtvrtletí 2 strážníci ve druhém čtvrtletí 2 strážníci, v druhém čtvrtletí 4 
zaměstnanci policie  - obsluha MKDS – plný stav Městské policie Úvaly, zahájen 
nepřetržitý provoz MP Úvaly a MKDS/PCO. 

Mzdové náklady na platy strážníků za rok 2016 je celkem cca 4 086 000,- Kč (super 
hrubá mzda) + příplatky za směnnost ( svátky, noc) 

Mzdové náklady na platy obsluhy MKDS/PCO za rok 2016 je celkem cca 900 000,- 
Kč (super hrubá mzda) 

• 2017) plný stav, nepřetržitý provoz. 

 

Dovybavení Městské policie: 2015 – 2016 

• 2014) cca 600 000,- Kč (vybavení služebny, výstroj, výzbroj, kurz, program na 
evidenci přestupků, tiskopisy, telefony a jiné) 

 (cena je vždy dohromady za jednotky) částky jsou orientační, cena je závislá na jednání a 
kurzu koruny 

• 2015) Dovybavení Městské policie 

1x elektro kolo cca 20 000,- Kč, 

 1x motorové vozidlo + vybavení 550 000,- Kč, (vozidlo s větší průchodností) 

4x osobní záznamové zařízení tj. 20 000,- Kč,  

1x PC komplet 15 000,- Kč 

6x chytrý telefon tj. 30 000,-  ( periferie pro centrální evidenci přestupků) 

1x odchytová tyč cca 3 000,- Kč 

1x přístroj na měření alkoholu cca 45 000,- Kč + tiskárna 20 000,- Kč 

4x výstroj a výzbroj strážníka tj. 160 000,- Kč 

4x základní kurz strážníka cca 10 500,- tj. 42 000,- Kč 



PHM 60 000,- Kč (v průběhu roku možné navýšení PHM z důvodu zajištění veřejnoprávních 
smluv) 

nákup pneu, servis atd. 20 000,- Kč 

servisní poplatek za provoz centrální evidenci přestupků 20 000,- Kč 

obnova stejnokrojů 10 000,- Kč 

platby za telefon 20 000,- Kč 

prevence kriminality 5 000,- Kč 

ostatní výdaje 30 000,- Kč 

Celkem: 500 000,- Kč + vozidlo 550 000,- Kč 

• 2016) Dovybavení Městské policie 

 8x služební zbraň tj. 120 000,- Kč  

 trezor, náboje atd. cca 30 000,- Kč 

MKDS cca 1 000 000,- Kč  

Výstroj a výzbroj strážníka 4x tj. 160 000,- Kč,  

Vystroj obsluhy MKDS/PCO 4x tj. 20 000,- Kč, 

PHM 150 000,- Kč 

Servis atd. 40 000,- Kč 

Obnova stejnokrojů 30 000,- Kč 

Platba za mobilní služby 20 000,- Kč 

servisní poplatek za provoz centrální evidenci přestupků 20 000,- Kč 

prolongace 6 000,- Kč 

Celkem: 596 000,- Kč + kamerový systém 1 000 000,- Kč 

úspora za SCSA  cca 284 618 Kč 

  

 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-346-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  22.1.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie 
Úvaly na území m ěstyse Škvorec 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Petr Borecký, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Městys Škvorec projevil zájem o spolupráci v oblasti zajištění veřejného pořádku Městskou policií Úvaly, 
která by  na území městysu Škvorec plnila úkoly obecní policie stanovené zákonem 553/1991 Sb., a to 
zejména při zajištění místních záležitostí v rámci působnosti obce. V souladu se zákonem o obcích byl 
zpracován návrh veřejnoprávní smlouvy na tuto oblast spolupráce, tato je  v souladu se zákonem o 
obcích předkládána zastupitelstvu města ke schválení. Po odsouhlasení veřejnoprávní smlouvy oběma 
smluvními stranami  bude tato  zaslána Krajskému úřadu Středočeského kraje k vydání rozhodnutí o 
udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. Za služby poskytované Městskou policií Úvaly bude město 
Úvaly účtovat městysu Škvorec náhrady v celkové částce 500 000,- Kč za kalendářní rok, tato částka 
bude hrazena ve 4 splátkách po 125 000,- Kč, smlouva bude uzavřena od 1.3.2015 na dobu neurčitou. 
Tento materiál projedná rada města na svém jednání dne 13.1.2014. 
  
 
Dopad na rozpočet:  příjem 500 000,- Kč/rok 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, IČO 
00240931 a městysem Škvorec, IČO 00240869 na výkon činnosti Městské policie Úvaly na území 
městyse Škvorec na dobu neurčitou za úhradu 500 000,- Kč a kalendářní rok 

II.  pověřuje 
1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy 

III.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - veřejnoprávní smlouva 
   

ZPRACOVAL:  Jana Tesařová, tajemník úřadu 

 
 
  



Veřejnoprávní smlouva 

uzavřená mezi městem Úvaly a městysem Škvorec 

k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 

 

Na základě usnesení  Zastupitelstva města Úvaly č. ………. ze dne ………… a usnesení městyse 
Škvorec č. ………… ze dne …………. uzavírají níže uvedené smluvní strany  

 

Město Úvaly, IČO: 00240931 

se sídlem Pražská 276, 25082, Úvaly 

zastoupené  Petrem Boreckým, starostou, 

(zřizovatel Městské policie Úvaly) 

 

a 

 

Městys Škvorec, IČO  00240869 

se sídlem Masarykovo nám. 122, 250 83, Škvorec  

zastoupen Ing. Antonínem Rubínem, starostou 

 

dle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
veřejnoprávní smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy bude vykonávat Městská policie Úvaly úkoly obecní policie stanovené 
zákonem 553/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebo zvláštním zákonem na území městyse 
Škvorec, zejména při zajištění místních záležitostí veřejného pořádku v rámci působnosti obce. 

 

II. 

Rozsah úkolů 

1. Výkon služby bude prováděn dle potřeb městyse Škvorec zpravidla dvoučlenou hlídkou 
Městské policie Úvaly, a to v rozsahu 714 hodin ročně. 

 

2. Výkon služby zahrnuje: 

• Komplexní zajištění veřejného pořádku nepravidelnou hlídkovou činností. 

• Kontrolu bezpečností a plynulostí silničního provozu, měření projíždějících vozidel obcí, 
regulace dopravy v klidu. 

• Plnění úkolů obecní policie stanovených v § 2 zákona č. 553/1991 Sb., a zajišťování 
dodržování povinností plynoucích z obecně závazných předpisů obce. 



• Zajišťování plnění úkolů plynoucí ze zvlášťních právních předpisů (např. Krizový zákon, 
správní řád). 

• Úkoly obecní policii zadává starosta městyse Škvorec prostřednictvím velitele Městské 
policie Úvaly. 

• Město Úvaly se zavazuje, že do každého 10. desátého dne v měsíci předloží městysu 
Škvorec zprávu o činnosti Městské policie Úvaly na území městyse Škvorec za uplynulý 
kalendářní měsíc. 

• Městys Škvorec je oprávněn uveřejnit kontaktní telefonní číslo na službu městké policie. 
Město Úvaly se zavazuje zabezpečit nepřetržitý provoz kontaktního telefonního čísla, na 
které bude služba Městské policie Úvaly v pracovní době k zastižení. 

• V případě,  že  městys Škvorec bude provozovat kamerový systém, bude Městská policie 
Úvaly provádět vyhodnocování přenášených dat a záznamů z tohoto systému pro účely 
plnění úkolů Městské policie. 

• Město Úvaly se zavazuje zajistit, že při zpracování a uchovávání dat a výstupů z 
kamerového systému městyse Škvorec budou dodržovány příslušné právní předpisy, 
zejména zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

• Městys Škvorec vydá strážníkům Městské policie Úvaly písemné zmocnění. Toto zmocnění, 
kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomocí na uzemí obce, je povinen 
mít při výkonu služby u sebe. 

• Odpovědnost za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů stanovených 
zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem (§ 24 zákona o obecní policii) nese obec, 
která obecní policii zřídila, tedy město Úvaly. 

 

III. 

Způsob úhrady nákladů 

 

1. Městys Škvorec se zavazuje za plnění úkolů dle této smlouvy hradit městu Úvaly vzniklé 
náhrady v celkové částce 500.000,- Kč (slovy: pětsettisíc korun českých) za kalendářní rok. 
Dohodnutá částka pokrývá paušálně veškeré náklady (včetně cestovních výdajů) spojené s výkonem 
činnosti Městské policie Úvaly na území městyse Škvorec. V případě vyčerpání úhrady za plnění 
úkolů dle této smlouvy je možno dohodou stran rozsah hodin a služeb rozšířit. V tomto případě si 
strany sjednávají cenu služeb 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

2. Tato částka bude hrazena ve čtyřech splátkách po 125.000,- Kč vždy nejpozději k desátému 
dni měsíce března, června, září a prosince běžného kalendářního roku. Tyto částky budou 
poukazovány převodem na účet města Úvaly vedený u Konerční banky č. 19-00015254201/0100, 
variabilní symbol 5311, specifický symbol 270869. 

3. V případě,  že dojde k ukončení smlouvy výpovědí  některé ze smluvních stran v průběhu 
kalendářního roku, bude částka uvedená v odstavci 1 tohoto článku poměměrně zkrácena. 

IV.  

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoli. Výpovědní lhůta činí 
12 měsíců a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce nasledujícícho po doručení výpovědi. 
Výpověď se vyhotoví ve dvou stejnopisech.  Smluvní strana, která obdržela výpověď, zašle 



Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí. 

3. Městská policie Úvaly započne svoji činnost dle této smlouvy od 1.3.2015. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem 
Krajského úřadu Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podepsanou oprávněnými zástupci obou 
stran. 

2. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách, 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 

3. Přílohou k této smlouvě tvoří usnesení zastupitelstva města Úvaly, usnesení zastupitelstva 
městyse Škvorec o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Středočeského 
kraje spolu s žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

 

V Úvalech dne............................                   Ve Škvorci dne.......................... 

 

 

 

 

_________________________________                          ________________________________ 

               Město Úvaly                                                   Městys Škvorec 
               Petr Borecký                                                        Ing. Antonín Rubín 
                 starosta                                                                                    starosta 
 



Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  Číslo materiálu: MZ-351-2015
Materiál k projednání Zařazen na:  22.1.2015
 

059TED0000001.DOT 

Věc: Veřejnoprávní smlouva - výkon činnosti M ěstské policie 
Úvaly na území obce Zlatá 

 

MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ:  Petr Borecký, zastupitel 

   

   

PODSTATA PROJEDNÁVANÉ VĚCI: 
Obec Zlatá projevila zájem o spolupráci v oblasti zajištění veřejného pořádku Městskou policií Úvaly, 
která by  na území obce Zlatá plnila úkoly obecní policie stanovené zákonem 553/1991 Sb., a to 
zejména při zajištění místních záležitostí v rámci působnosti obce. V souladu se zákonem o obcích byl 
zpracován návrh veřejnoprávní smlouvy na tuto oblast spolupráce, tato je v souladu se zákonem o 
obcích předkládána zastupitelstvu města ke schválení. Po odsouhlasení veřejnoprávní smlouvy oběma 
smluvními stranami bude tato zaslána Krajskému úřadu Středočeského kraje k vydání rozhodnutí o 
udělení souhlasu s uzavřením smlouvy. Za služby poskytované Městskou policií Úvaly bude město 
Úvaly účtovat obci Zlatá náhrady v celkové částce 50 000,- Kč za kalendářní rok, tato částka bude 
hrazena ve 2 splátkách po 25 000,- Kč, smlouva bude uzavřena od 1.3.2015 na dobu neurčitou.  
  
Dopad na rozpočet:  příjem 50 000,- Kč/rok 
 
 

DOPAD NA ROZPOČET: Usnesení má vliv na rozpočet města  
 
 

NÁVRH USNESENÍ: 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly   

I.  schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu, která bude uzavřena s účinností od 1.3.2015 mezi městem Úvaly, IČO 
00240931 a obcí Zlatá, IČO 00472131 na výkon činnosti Městské policie Úvaly na území obce Zlatá 
na dobu neurčitou za úhradu 50 000,- Kč a kalendářní rok 

II.  pověřuje 
1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy 

III.  ukládá 
1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

 

Výsledek hlasování: 

  PRO   PROTI   ZDRŽEL SE  
 
 
 

PŘÍLOHY: 

 Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - veřejnoprávní smlouva 
   

ZPRACOVAL:  Jana Tesařová, tajemník úřadu 

 
 
  



Veřejnoprávní smlouva 
uzavřená mezi městem Úvaly a obcí Zlatá 

k zajišťování činnosti podle zákona o obecní policii 

 

Na základě usnesení  Zastupitelstva města Úvaly č. ………. ze dne ………… a usnesení obce Zlatá 
č. ………… ze dne …………. uzavírají níže uvedené smluvní strany  

 

Město Úvaly, IČO: 00240931 

se sídlem Pražská 276, 25082, Úvaly 

zastoupené  Petrem Boreckým, starostou, 

(zřizovatel Městské policie Úvaly) 

 

a 

 

Obec Zlatá, IČO  00472131 

se sídlem Zlatá 7, 250 83, pošta Škvorec  

zastoupena panem Lubošem Přibylem, starostou 

 

dle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
veřejnoprávní smlouvu: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy bude vykonávat Městská policie Úvaly úkoly obecní policie stanovené 
zákonem 553/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nebo zvláštním zákonem na území obce 
Zlatá, zejména při zajištění místních záležitostí veřejného pořádku v rámci působnosti obce. 

 

II. 

Rozsah úkolů 

1. Výkon služby bude prováděn dle potřeb obce Zlatá zpravidla dvoučlenou hlídkou Městské 
policie Úvaly, a to v rozsahu 71 hodin ročně. 

 

2. Výkon služby zahrnuje: 

• Komplexní zajištění veřejného pořádku nepravidelnou hlídkovou činností. 

• Kontrolu bezpečností a plynulostí silničního provozu, měření projíždějících vozidel obcí, 
regulace dopravy v klidu. 

• Plnění úkolů obecní policie stanovených v § 2 zákona č. 553/1991 Sb., a zajišťování 
dodržování povinností plynoucích z obecně závazných předpisů obce. 



• Zajišťování plnění úkolů plynoucí ze zvlášťních právních předpisů (např. Krizový zákon, 
správní řád). 

• Úkoly obecní policii zadává starosta obce Zlatá prostřednictvím velitele Městské policie 
Úvaly. 

• Město Úvaly se zavazuje, že do každého 10. desátého dne v měsíci předloží obci Zlatá 
zprávu o činnosti Městské policie Úvaly na území obce Zlatá za uplynulý kalendářní měsíc. 

• Obec Zlatá je oprávněn uveřejnit kontaktní telefonní číslo na službu městké policie. Město 
Úvaly se zavazuje zabezpečit nepřetržitý provoz kontaktního telefonního čísla, na které bude 
služba Městské policie Úvaly v pracovní době k zastižení. 

• V případě,  že  obec Zlatá bude provozovat kamerový systém, bude Městská policie Úvaly 
provádět vyhodnocování přenášených dat a záznamů z tohoto systému pro účely plnění 
úkolů Městské policie. 

• Město Úvaly se zavazuje zajistit, že při zpracování a uchovávání dat a výstupů z 
kamerového systému obce Zlatá budou dodržovány příslušné právní předpisy, zejména 
zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

• Obec Zlatá vydá strážníkům Městské policie Úvaly písemné zmocnění. Toto zmocnění, 
kterým bude strážník prokazovat oprávněnost výkonu pravomocí na uzemí obce, je povinen 
mít při výkonu služby u sebe. 

• Odpovědnost za škodu způsobenou strážníkem v souvislosti s plněním úkolů stanovených 
zákonem o obecní policii nebo zvláštním zákonem (§ 24 zákona o obecní policii) nese obec, 
která obecní policii zřídila, tedy město Úvaly. 

 

III. 

Způsob úhrady nákladů 

 

1. Obec Zlatá se zavazuje za plnění úkolů dle této smlouvy hradit městu Úvaly vzniklé náhrady 
v celkové částce 50.000,- Kč (slovy: padesattisíc korun českých) za kalendářní rok. Dohodnutá 
částka pokrývá paušálně veškeré náklady (včetně cestovních výdajů) spojené s výkonem činnosti 
Městské policie Úvaly na území obce Zlatá. V případě vyčerpání úhrady za plnění úkolů dle této 
smlouvy je možno dohodou stran rozsah hodin a služeb rozšířit. V tomto případě si strany 
sjednávají cenu služeb 350,- Kč á 1 hodina a 1 strážník. 

 

2. Tato částka bude hrazena ve dvou splátkách po 25.000,- Kč vždy nejpozději k desátému dni 
měsíce března a září běžného kalendářního roku. Tyto částky budou poukazovány převodem na účet 
města Úvaly vedený u Konerční banky č. 19-00015254201/0100, variabilní symbol 5311, 
specifický symbol 472131. 

3. V případě,  že dojde k ukončení smlouvy výpovědí  některé ze smluvních stran v průběhu 
kalendářního roku, bude částka uvedená v odstavci 1 tohoto článku poměměrně zkrácena. 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Obě smluvní strany jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoli. Výpovědní lhůta činí 
12 měsíců a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce nasledujícícho po doručení výpovědi. 
Výpověď se vyhotoví ve dvou stejnopisech.  Smluvní strana, která obdržela výpověď, zašle 



Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí. 

3. Městská policie Úvaly započne svoji činnost dle této smlouvy od 1.3.2015. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran, se souhlasem 
Krajského úřadu Středočeského kraje, a to písemnou dohodou ve smyslu ust. § 166 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podepsanou oprávněnými zástupci obou 
stran. 

2. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách, 
svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 

3. Přílohou k této smlouvě tvoří usnesení zastupitelstva města Úvaly, usnesení zastupitelstva 
obce Zlatá o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu 
Středočeského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Krajský úřad Středočeského 
kraje spolu s žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

 

V Úvalech dne............................                                          Ve Zlaté dne.......................... 

 

 

 

 

_________________________________                          ________________________________ 

               Město Úvaly                                                        Obec Zlatá 
               Petr Borecký                                                                Luboš Přibyl 
                 starosta                                                                                    starosta 
 


	PODKLADY k 1 jednání Zastupitelstva města Úvaly na 22.1.2015
	Program jednání
	Tisk č.MZ-345-2015
	Tisk č.MZ-347-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - situace

	Tisk č.MZ-348-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - situace
	Příloha č.1 k materiálu Zastupitelstva města Úvaly - stanovisko RWE

	Tisk č.MZ-353-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Koncepce Městské policie Úvaly

	Tisk č.MZ-346-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - veřejnoprávní smlouva

	Tisk č.MZ-351-2015
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - veřejnoprávní smlouva




